沈阳体育学院关于开展2017年度试卷抽查工作的通知
试卷质量的高低对反映学校的教学管理水平、教师的教学质量及学生对知识技能的掌握程度具有重要的意义。为进一步规范学校的试卷管理工作，提高试卷管理质量，根据学校教学工作安排，本学期继续开展本科生试卷抽查工作。特通知如下：

一、抽查数量及工作安排
根据2016—2017学年第一、二学期所有课程考试试卷数量，结合教研室和学科、术科课程的覆盖率等情况，教务处随机抽取了73门试卷被查，详见附表。

检查的时间安排为2017年12月28日—2018年1月5日，专家检查试卷，填写试卷检查打分表。2018年1月5日，专家将试卷检查打分表统一报至郑凯教授处，并由督导组形成《沈阳体育学院2017年度试卷抽查结果通报》。

二、检查内容

1.试卷命题与教学大纲的相关度，即根据教学大纲的课程目标要求进行试卷命题，考察知识覆盖面广，能体现课程的教学重点和难点。

2.试题类型，即试卷题型多样，“基础理论、基本知识、基本技能”部分、综合部分和提高部分比例适当，主客观试题比例合理。

3.试题的难度和区分度。难度，即试题的通过率；区分度，即试题的鉴别力。试题难度适宜，各题分值分布合理，体现较高的成绩区分度。

4.试卷评阅，即合分准确无误，采分点清楚。

三、注意事项

1.由于本次试卷检查的结果将被列入教学单位教学工作状态数据，根据以往的检查情况看，请专家对提出的问题进行认真核对，无误后再填写打分表。

2.本次检查共聘请10位专家，分成5组，每组2位专家检查13-16份试卷。每位专家均需对所负责的课程试卷打分，填写存在的问题。评价等级由2位专家共同商议确定。

3.教务处已将每门课程的教学大纲发放至各位专家的办公自动化邮箱。由于试卷的特殊性，教务处把试卷分成5组并集中放在科技楼三楼教务处小会议室，请专家到小会议室进行查阅。
4.本次检查的一个重要目的在于发掘并宣传优秀教研室、教师的试卷管理经验，提升试卷管理工作的规范性，强化教师的责任意识。
四、专家组成

组  长：郑  凯
成员及分组：

第一组：郑  凯  李  响    第二组：胡日查  李军岩第三组：闫红光  高  萍    第四组：唐春玲  刘  留第五组：张  路  于  淼

                                     教务处

                               2017年12月26日